
Convocatoria: 14/2022
Categoría: AGENTE DE LA POLICÍA LOCAL. Oposición-Concurso para la provisión en propiedad de Agente del Cuerpo de la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de
Castelló de la Plana, mediante turno libre
Subgrupo: C1. 
Sistema selectivo: Oposición-Concurso
B.O.P.: n.º 85 de 16 de julio de 2022

Reunido el Tribunal de selección del presente proceso selectivo, convocatoria n.º 14/2022, para proveer 10 plazas de Agente de Policía Local, 7
plazas para el Turno libre y 3 para el Turno de movilidad, con reserva de 2 plazas para mujeres en el Turno libre y dentro del procedimiento por Turno
libre, se han obtenido los resultados que se adjuntan en Anexo I.

Finalizada la fase de oposición, teniendo en consideración los resultados obtenidos por las personas aspirantes del Turno Libre y de acuerdo a lo
dispuesto en la Disposición Transitoria Séptima de la Ley 17/2017, de 13 de diciembre, modificada por la Ley 10/2020, de 24 de julio, del Consell y en
virtud del plan municipal de igualdad de oportunidades de mujeres y hombres, aprobado por este ayuntamiento, el Tribunal calificador ACUERDA
unánimemente elevar propuesta de nombramiento de funcionarios/as en prácticas y de incorporación al curso selectivo de formación para el acceso a
la escala básica, categoría agente, a realizar en el IVASPE, a las personas aspirantes relacionados en Anexo II.

Asimismo se propone la constitución de bolsa de trabajo con los/as opositores/as que han superado la oposición sin obtención de plaza seguido de
los que hubieren superado un 50% de todos los ejercicios propuestos en las bases del presente proceso, en el orden que queda establecido tras la
suma de las puntuaciones obtenidas en los ejercicios superados cuyo resultado se relaciona en Anexo III.

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR

(documento firmado electrónicamente al margen)

ANUNCIO

RESULTADO PROCESO SELECTIVO (Nº14/2022) TURNO LIBRE, PROPUESTA NOMBRAMIENTO Y CONSTITUCIÓN

BOLSA DE TRABAJO
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ANEXO I RESULTADO PROCESO SELECTIVO AGENTE POLICÍA LOCAL TURNO LIBRE (CONVOCATORIA 14/2022)

D.N.I TOTAL

12 J.D.F.M. **4948*** APTO/A APTO/A 34,67 27,50 1,55 APTO/A 63,72

17 J.G.F **9139*** APTO/A APTO/A 39,00 40,25 3,95 APTO/A 83,2

41 D.G.E **2290*** APTO/A APTO/A 28,00 29,55 2,8 APTO/A 60,35

43 J.J.G.M **0843*** APTO/A APTO/A 30,33 33,75 3 APTO/A 67,08

63 C.L.M. **6620*** APTO/A APTO/A 26,00 26,50 2 APTO/A 54,5

72 D.M.C **5979*** APTO/A APTO/A 25,00 26,50 2,5 APTO/A 54

84 J.M.F. **8043*** APTO/A APTO/A 27,00 27,00 1,45 APTO/A 55,45

116 A.N.S **4143*** APTO/A APTO/A 27,00 37,25 1,9 APTO/A 66,15

122 J.L.N.R **0005*** APTO/A APTO/A 36,67 32,75 1,85 APTO/A 71,27

131 V.P.R **9175*** APTO/A APTO/A 32,33 35,50 2,15 APTO/A 69,98

146 I.R.S **9081*** APTO/A APTO/A 42,33 42,75 2,45 APTO/A 87,53

222 P.A.G **9983*** APTO/A APTO/A 25,00 30,00 3,75 APTO/A 58,75

232 P.P.B.V **9116*** APTO/A APTO/A 42,33 27,00 2,05 APTO/A 71,38

245 S.B.P. **2479*** APTO/A APTO/A 27,00 26,25 2,25 APTO/A 55,5

261 I.D.G **7559*** APTO/A APTO/A 35,33 25,25 2,75 APTO/A 63,33

APELLIDOS, 
NOMBRE

RESULTADO 
PRUEBAS 
FÍSICAS

RESULTADO PRUEBA 
PSICOTÉCNICA

RESULTADO 
TEST

RESULTADO CASO 
PRÁCTICO
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PRUEBA 

VALENCIA

 RESULTADO 
RECONOCIMIENTO 

MÉDICO
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ANEXO II PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO FUNCIONARIOS/AS EN PRÁCTICAS

APELLIDOS, NOMBRE D.N.I TOTAL

1 I.R.S. **9081*** APTO/A APTO/A 42,33 42,75 2,45 APTO/A 87,53

2 J.G.F. **9139*** APTO/A APTO/A 39,00 40,25 3,95 APTO/A 83,2

3 P.P.B.V. **9116*** APTO/A APTO/A 42,33 27,00 2,05 APTO/A 71,38

4 J.L.N.R. **0005*** APTO/A APTO/A 36,67 32,75 1,85 APTO/A 71,27

5 V.P.R. **9175*** APTO/A APTO/A 32,33 35,50 2,15 APTO/A 69,98

6 J.J.G.M. **0843*** APTO/A APTO/A 30,33 33,75 3 APTO/A 67,08

7 A.N.S. **4143*** APTO/A APTO/A 27,00 37,25 1,9 APTO/A 66,15
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ANEXO III PROPUESTA CONSTITUCIÓN BOLSA TRABAJO

APELLIDOS, NOMBRE D.N.I TOTAL

1 J.D.F.M. **4948*** APTO/A APTO/A 34,67 27,50 1,55 APTO/A 63,72

2 I.D.G. **7559*** APTO/A APTO/A 35,33 25,25 2,75 APTO/A 63,33

3 D.G.E. **2290*** APTO/A APTO/A 28,00 29,55 2,8 APTO/A 60,35

4 P.A.G. **9983*** APTO/A APTO/A 25,00 30,00 3,75 APTO/A 58,75

5 S.B.P. **2479*** APTO/A APTO/A 27,00 26,25 2,25 APTO/A 55,5

6 J.M.F. **8043*** APTO/A APTO/A 27,00 27,00 1,45 APTO/A 55,45

7 C.L.M. **6620*** APTO/A APTO/A 26,00 26,50 2 APTO/A 54,5

8 D.M.C. **5979*** APTO/A APTO/A 25,00 26,50 2,5 APTO/A 54
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